
 

Příloha č. 3 - Komentář k Závěrečnému účtu Obce Pstruží za rok 2023 
 

 

Rozpočet obce na rok 2023 
 

 

Rozpočet Obce Pstruží na rok 2023 byl schválen zastupitelstvem obce dne 14.12.2022. V průběhu roku 2023 došlo k 7-

mi rozpočtovým opatřením. 

 

       Schválený rozpočet        Rozpočet po změnách 

 

Příjmy tř. 1 - 4 v Kč   24 270 000,-   24 320 953,- 

 

Výdaje tř. 5 – 6 v Kč   42 270 000,-   52 320 953,- 

 

Saldo příjmů a výdajů v Kč             - 18 000 000,-            -   28 000 000,- 

(Příjmy – Výdaje) 

 

Rozdíl příjmů a výdajů byl krytý přebytkem hospodaření z minulých let. 

 

 

Majetek obce  
 

Komentář k významným skutečnostem 

 

Na konci roku byla dokončena investiční akce Stavební úpravy na silnici II/483 v místě odbočky na Pstruží v celkové 

výši 7 343 844,27 Kč. Dále byla zakoupena nemovitost - budova občanské vybavenosti Pstruží č.p. 220 (bývalá 

samoobsluha) a přilehlé pozemky za 10 000 000,- Kč, vykoupeny pozemky pod vybudovaným chodníkem za 91 000,- 

Kč. Pro SDH bylo zakoupeno starší hasičské vozidlo TATRA TERNO za 5 000 000,- Kč. V ZŠ a MŠ Pstruží, 

příspěvkové organizaci obce začala akce – Rozšíření stávajících prostor ZŠ a MŠ Pstruží o nové učebny a zázemí, 

v roce 2024 byly náklady 738 100,- Kč. 

 

Nejvýznamnější příjmy v roce 2023 byly daňové příjmy, které tvořily částku 22 024 428,85 Kč. V tom je uvedena 

částka 727 543,- Kč - místní poplatek za odvoz odpadů od občanů, majitelů chat, chalup a částka 30 701,- Kč - místní 

poplatek ze psů. Mezi ostatní významnější příjmy patří pronájem pozemků v dolní části obce u dětského tábora 

Havířov, kdy byla uhrazena částka 81 270,- Kč. Dále byl prodán starší hasičský automobil T 148 CAS  za 460 000,- Kč. 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu 

fondu a jiným rozpočtům 
 

 

•      258 500,- Kč Přijatá neinvestiční dotace na výkon státní správy – vyčerpáno 

 

•        12 353,- Kč Přijatá neinvestiční dotace ze SR na úhradu výdajů jednotek SDH na rok 2023 - vyčerpáno 

  

•        38 600,- Kč Přijatá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na volby Prezidenta ČR 

  (vyčerpáno 30 900,22 Kč, vráceno 7 699,78,- Kč při finančním vypořádání na začátku  

  roku 2024)  

 

•          9 400,- Kč Vratka fin. vypořádání roku 2023 se SR z vyúčtování čerpání voleb v souvislosti  

  s přípravami volby Prezidenta ČR v r. 2023 

 

•        10 185,- Kč Vratka fin. vypořádání roku 2023 se SR z vyúčtování voleb do Parlamentu ČR - senátu a  

  zastupitelstev v obcích 

 

•        17 196,- Kč  Vratka fin. průtokové neinvestiční dotace ze SR od ZŠ Pstruží, p.o. na projekt  

   využívající zjednodušené vykazování nákladů – šablony III z OP výzkum, vývoj a vzdělávání  

   (EU 14 616,61 Kč a SR 2 579,39 Kč) – vyúčtování ukončení projektu 

  



   

Informace o přijatých a poskytnutých finančních příspěvcích, dotacích a darech 
 

 

 

Obec Pstruží poskytla tyto neinvestiční dotace a příspěvky: 

 

•  1 500 000,- Kč Příspěvek od zřizovatele (Obec Pstruží) vlastní příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ p. o. Pstruží 

na provoz na rok 2023 

 

•       53 575,- Kč Neinvestiční dotace Moravskoslezskému kraji na dopravní obslužnost   

 

•       49 000,- Kč  Příspěvek Kulturnímu centru-knihovně Frýdlant n. O. na provoz Místní knihovny ve Pstruží  

 

•       31 620,- Kč Členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Frýdlantsko-Beskydy Frýdlant n. O. 

 

•         4 400,- Kč Příspěvek Městu Frýdlant n. O. za vedení přestupkové komise pro Obec Pstruží-vyúčtování 

 

•      5 614,96 Kč Členský příspěvek Svazu měst a obcí 

 

•         2 000,- Kč Členský příspěvek Spolku pro obnovu venkova 

 

•      31 620,- Kč Členský příspěvek MAS Frýdlantsko-Beskydy, z.s. Frýdlant n. O. 

 

 

 

Obec Pstruží poskytla tyto finanční dotace formou veřejnoprávních smluv: 

 

•     120 000,- Kč Neinvestiční dotace TJ Sokolu Pstruží (vyčerpáno) 

                              

•     180 000,- Kč Neinvestiční dotace Středisku sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí na provozní  

účely (vyčerpáno) 

 

•      91 933,- Kč Neinvestiční příspěvek Středisku sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí na provoz 

TAXI Senior (vyúčtování provedeno v roce 2024 – vyčerpáno) 

 

•     240 000,- Kč občanům – příspěvek na ČOV (poskytnuto 6-ti občanům – vyčerpáno) 

 

 
Obec Pstruží poskytla tyto neinvestiční finanční dary na činnost, sportovní a kulturní aktivity: 

 

 

•     50 000,- Kč Charita Frýdek-Místek 

•       5 000,- Kč Myslivecké společnosti Frýdlant n. O. - Pstruží  

•       4 000,- Kč Českému svazu včelařů Frýdlant n. O.  

•       5 000,- Kč Žebřík, o.p.s. Ostrava    

•     10 500,- Kč  Tělovýchovné jednotě SOKOL Pstruží 

•     34 000,- Kč občanům – jubilantům, vítání občánků 

•       4 000,- Kč občanům - na zajištění sportovních akcí 

•       2 000,- Kč Svazu tělesně postižených Frýdlant n. O.   

•       3 000,- Kč  Společnost pro ranou péči Ostrava   

•       5 000,- Kč Péče Partner Global, z.ú. 

•     12 000,- Kč ZŠ a MŠ Pstruží 

•       7 000,- Kč Beskydský veterán klub 

•       5 000,- Kč Český rybářský svaz Frýdlant n. O. 

•     21 000,- Kč SDH Pstruží – aktivním členům  

•     10 000,- Kč  BESKI, z.s. 

•     20 000,- Kč SK stolní tenis 

•       8 000,- Kč restaurace Vlčárna 

 

 



 

Informace o stavu na účtech  

 

 

Obec Pstruží disponovala k 31.12. 2023 těmito bankovnímu účty: 

 

1) Běžný účet u ČS       19 651 360,48 Kč 

2) Běžný účet u ČNB           849 778,53 Kč 

 

Celkem      20 501 139,01 Kč 

 

 

Majetkový účet (cenné papíry k obchodování)             2 614 726,50  Kč  

 

Úvěrový účet u ČS                 - 5 000 000,- Kč 

Úvěr bude splácen od 1/2024 do 12/2028.  

 

. 

 

Výsledek hospodaření obce za rok 2023 
 

 

        Výsledek od  Konsolidace příjmů a výdajů Saldo příjmů a výdajů 

     počátku roku (převody mezi účty obce)  po konsolidaci 

 

Příjmy tř. 1 - 4 v Kč     32 469 468,30  - 9 000 000,-  23 469 468,30 

 

Výdaje tř. 5 – 6 v Kč    41 778 908,63  - 9 000 000,-  32 778 908,63 

    

 

Saldo příjmů a výdajů                - 9 309 440,33 Kč                - 9 309 440,33 Kč 

 

Rozpočtové hospodaření obce za rok 2023 skončilo schodkem ve výši 9 309 440,33 Kč, který je krytý přebytkem 

hospodaření z minulých let. 

 

 

 

Výkaz Zisku a ztrát   Hlavní činnost 

 

Výnosy v Kč     24 214 435,43 

 

Náklady v Kč    12 782 641,46 

 

Hospodářský výsledek po zdanění v Kč 11 431 793,97 Kč  

 

Finanční hospodaření obce za rok 2023 skončilo ziskem ve výši 11 431 793,97 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pstruží, 16.5.2024 

Zpracovala: Ing. Silvie Vávrová 

 

 

        Schválil: Ing. Milan Vaněk  

         starosta 


